
週 報

2016-2017年度　国際ロータリーテーマ　｢人類に奉仕するロータリー｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢ひとりひとりができること ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：小野澤亮介　副会長：小出　豊　会長エレクト：松下和正　幹事：井田吉則　会報委員長：飯田美里

11 月 16 日　第 1206 回例会 2016 年 11 月 16 日発行（No.1159）

本日の卓話 次回の例会（11月 25日）

卓 話

11 月 9 日　第 1205 回例会報告

「弁護士と上手に付き合うための
ミニ知識」

井田　吉則　会員
登録受付：11：00
会　　場：ホテル椿山荘東京

北分区　合同例会・
インターシティーミーティング

卓話をする土井良一会員

趣味のジャズをご披露いただきました

「内容を録音したデータが事務局にあります」

イニシエーション・スピーチ 

土井　良一会員

幹事報告

1．地区青少年交換委員会主催による「懇親会」の

ご案内が届きました。

日　時　　12 月 25 日（日）　17：30 ～ 19：30

会　場　　学士会館　

登録料　　10,000 円

となります。参加ご希望の方はクラブ事務局へ

ご連絡下さい。

2．明日 10 日（木）第 2750 地区・第 2850 地区合同

青少年交換会議が行われ、松岡会員が出席され

ます。

3．2017 年 2 月開催の地区大会の登録は本日まで

となっております。お返事をされていない方は、

至急にクラブ事務局へご連絡下さい。

地区大会は当日登録も出来ますので、予定が分

からない場合は当日登録をおすすめします。

4.　遅くなりましたが、12 月 21 日開催の『忘年家

族会』のご案内を配布いたしました。

是非ともご家族揃ってご参加をお願いいたしま

す。

出 席

会員数：51名　欠席出席免除者：8名　出席数：21名

欠席数：17 名　出席率：55.26％

10 月 26 日修正後出席率：77.78％

ヴィジター：1名

クラブゲスト：孔　玲玲さん（米山奨学生）

＊ 11月 30日の例会は休会となります。



ニコニコＢＯＸ	 17,000 円

累　　計	 517,690 円

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 2 名	 105,000 円
米山特別寄付	 0 名	 0 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

忘年家族会のご案内

恒例の忘年家族会をホテル　メトロポリタン　エ

ドモントで開催致します。

会員ご家族の皆様が楽しめるような企画をご用意

しておりますので、どうぞご期待下さい。

つきましては、皆様お誘い合わせの上、多数のご

参加を賜りたくよろしくお願い申し上げます。敬具

　

記

日　時	 2016 年 12 月 21 日（水）

	 例　　　会	 18:45 ～ 19:00

	 忘年家族会	 19:00~21:00

場　所	 ホテル	メトロポリタン	エドモント	万里

会　費	 会　員	 20,000 円

	 ご家族	 10,000 円（中学生以上）

	 小学生	 5,000 円

	 未就学児　無料

	 以上

●出欠等のご回答は、別紙参加申し込み用紙にご記

入の上 11 月 25 日（金）までに事務局までご連絡

ください。

●会員の方がご欠席された場合も協賛金として

20,000 円を頂戴しております。

あしからずご理解・ご協力のほどお願い申し上げ

ます。

親睦旅行会報告

親睦活動委員長　新里時夫

11 月 28 日（金）～ 29 日（土）に熱海後楽園ホテ

ル宿泊で親睦旅行会が行われました。

28 日は東京周辺も大変に気温が下がり、しかも朝

から雨になってしまいました。今回の旅行会に合わ

せて箱根で開催の「郷友会」のゴルフ会に参加の人

達は冷たい雨の中でのプレーで大変でした。

碩心会の人は少し早めに 3 時から集まり井田幹事

の部屋で対局をしていました。

現地集合で夕方から集まり、一風呂浴びてから、

6 時から大広間に集まり箱膳で美味しい夕食をいた

だきました。

席では色々なお酒も飲まれ、また大舞台で歌う人

もあり、また昼間の「郷友会」の成績発表もあり、

大変に盛り上がって懇親を深めることが出来ました。

その後にスナックに移りカラオケを歌いながら楽

しく歓談し、さらにその後も部屋で深夜まで語り合

う人たちもいました。

翌日は天気も回復し、ホテルの最上階で眺望を楽

しみながら朝食をとり歓談しました。

以上

ニコニコＢＯＸ

＊深澤壽一会員

本日（11 月 9 日）私達の結婚 49 周年です。来年

は金婚式。一つの通過点として互いに元気に生活

をします。

＊井田吉則会員

来週のクラブ協議会宜しくお願いいたします。

＊小野澤亮介会員

土井さん、イニシエーションスピーチ宜しくお願

い致します。来週 14 日の歓迎会も楽しみにして

います。開催が遅くなり、すみませんでした。

＊土井良一会員

本日はイニシエーションスピーチのお時間を頂

き、ありがとうございます。つたない話になると

思いますが、どうぞ宜しくお願いいたします。今

月、14 日の小生の歓迎会を設けて頂き、重ねて御

礼申し上げます。

＊加藤利雄会員

家内の誕生祝を有難うございました。


